1

[image: image1.png]

ГУБЕРНАТОР ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	26 сентября 2025 года
	№
	177
	г. Анадырь

О назначении временно исполняющим полномочия Главы
Анадырского муниципального района
В соответствии с частью 22 статьи 19 и частью 16 статьи 21 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Закона Чукотского автономного округа от 20 мая 2025 года № 27-ОЗ
«О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Анадырского муниципального района, наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и внесении изменений в статью 1 Закона Чукотского автономного округа «О наименованиях муниципальных образований в Чукотском автономном округе», решением Совета депутатов Анадырского муниципального района от 12 сентября 2025 года № 263 «О досрочном прекращении полномочий Главы Анадырского муниципального района Савченко Сергея Леонидовича»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить Бочкарева Виктора Васильевича временно исполняющим полномочия Главы Анадырского муниципального района на срок до избрания Главы Анадырского муниципального округа в установленном порядке и вступления его в должность.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя Губернатора, Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа Каргаполова П.А.
В.Г. Кузнецов